平成 27 年 12 月 25 日

各位
株式会社 北陸銀行

「合格祈願祭」開催について

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、JR 西日本富山駅、あいの風とやま鉄道富山駅・高岡駅・

魚津駅とタイアップし、駅構内にて下記の通り「合格祈願祭」を行い、受験生の皆さまを応

援いたします。
 当日は、受験生の皆さまの思いが叶えられることを祈願させていただいた後、“お守り”

として「すべらサンド（滑らさんぞ）」の無料配布を行います。受験生のみならず、ご家族

の皆さまのご来場をお待ちしております。
 北陸銀行は経営理念の「地域共栄」の実現に向けて、地域の皆さまとの CSR 活動に取り

組んで参ります。

記
1．合格祈願祭概要について

日時 平成 28 年 1 月 8 日（金）午前 9 時 00 分～
開催場所 JR 富山駅

あいの風富山駅(南口)
あいの風高岡駅 あいの風魚津駅

祈祷神社 愛宕神社 高岡関野神社 魚津八幡宮
内容 神主様によるお祓い等の後、お守り「すべらサンド」※を先着順にて配

布します（無料）

2．すべらサンド提供場所について

 すべらサンドは以下の駅にて配布いたします。配布は先着順になります。
 配布駅  配布開始時間（予定）
JR 富山駅 合格祈願祭終了後

新高岡駅、黒部宇奈月温泉駅 午前 9 時 30 分～
あいの風 富山駅(南口)、高岡駅、魚津駅 合格祈願祭終了後

泊駅、黒部駅、滑川駅、石動駅、小杉駅 午前 10 時～

※「すべらサンド」とは、実際に使用している機関車の車輪とレールの間で、空転（スリップ）を防ぐために

使用する砂(sand)です。いわゆる「滑り止め」として活躍しております。

以上

【本件に関するお問い合わせ】
北陸銀行 広報 CSR 室
Tel：076-423-7111